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LO i Almedalen den 1–3 juli 2019
Varmt välkomna till LO i Almedalen. LO representerar Sveriges arbetare. De 1,5 miljo-
ner människor som varje dag ser till att Sverige fungerar och som många gånger har de 
hårdaste jobben, med de tuffaste villkoren.

För oss i LO är den växande ojämlikheten i Sverige vår tids största samhällsproblem. 
Därför kommer vi att fokusera på jämlikhet under årets Almedalsvecka.

Ojämlikheten skadar både enskilda människor och samhället i stort. Den är förö-
dande för välfärden, arbetsmarknaden och skolan. Den tär på sammanhållningen och 
tilliten människor emellan.

Vi vill inte ha ett samhälle där vissa har förmåner och möjligheter som är, och förblir, 
utom räckhåll för andra. I Sverige ska alla ha samma chans att förverkliga sina dröm-
mar och leva ett bra liv!

LO är dessutom en antirasistisk och feministisk organisation. Vi vet att ojämlikhe-
ten tar sig andra former förutom inkomstklyftor. Därför kämpar vi även för tolerans, 
antirasism och jämställdhet.

Åter igen, varmt välkommen till Antons på Cramérgatan 2 vid Visby hamn där LO 
har sin mötesplats. Vi erbjuder spännande seminarier i dagarna tre. Ta en titt i vårt 
program, kom förbi, lyssna och delta gärna i diskussionerna!

Väl mött!

Karl-Petter Thorwaldsson
LOs ordförande
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Program för LOs seminarier i Almedalen
Alla seminarier är på Antons, Cramérgatan 2 i Visby hamn, om inte annat anges.

LOK ALEN är handikappanpassad.

LOK ALEN är utrustad med teleslinga,  
ställ in hörapparaten i T-läge vid behov.

SEMINARIET sänds direkt och 
kan ses i efterhand på www.lo.se/play.
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Måndag 1 juli–onsdag 3 juli 
kl 10.00–16.00
ARR ANGÖR: LO
PL ATS: Gården, Antons

Måndag 1 juli–onsdag 3 juli 
kl 8.00–17.00
ARR ANGÖR: LO
PL ATS: Utsidan av Antons

Facket försäkrar informerar
Är du försäkrad på din arbetsplats? Känner du till 
dina kollektivavtalade försäkringar? Ett samtal 
om kollektivavtalets betydelse för välfärden och 
pensionerna.

Försäkringsrådgivarna Thord Ingesson och Ylva 
Bendelin svarar på dina frågor.

Du jobbar väl inte naken?
LO informerar om hur du undviker att råka illa ut 
på din arbetsplats. Det finns två sätt att skydda sig 
mot att bli utnyttjad på jobbet. Det första är att 
vara medlem i facket och det andra är att se till så 
det finns kollektivavtal på din arbetsplats.

Som medlem i facket står du aldrig ensam om 
något händer och med kollektivavtal kan du vara 
säker på att dina rättigheter på jobbet gäller.

Att jobba på en arbetsplats utan kollektivavtal 
är som att jobba naken. Vem går till jobbet utan 
kläder?

Måndag 1 juli–onsdag 3 juli

Sjuk eller skadad? Anmäl för extra pengar!
För du har väl kollektivavtal?
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Måndag 1 juli kl 11.00–12.00
ARR ANGÖR: Fatta på jobbet

  

Från #metoo till samtyckeskultur  
– hur bygger vi arbetsplatskulturer med respekt för personliga gränser?
I ett interaktivt panelsamtal får publik och panel reflektera över hur vi kan skapa mer 
ömsesidiga relationer på jobbet. Hur skapar vi en kultur på arbetsplatsen där vi lyss-
nar efter ett ja och försäkrar oss om att vi tolkat rätt. Där vi förebygger övertramp av 
personliga gränser och bemöter övertramp på ett konstruktivt sätt. Hur kan vi öva oss 
på att uppfatta och respektera kollegors ja- och nej-signaler, hur hanterar vi varandras 
kroppar och privata sfär och vad gör vi när någon går över gränsen?

MEDVERK ANDE: Berit Müllerström, LOs andre vice ordförande, Tuija Kivistö Ivarsson, arbets-
givarpolitisk expert Almega, Ida Östensson, ordförande Make Equal, Lina Bodestad, organisa-
tionspsykolog Normpsykologen
MODER ATOR: Katarina Galic ,́ projektledare Fatta

Måndag 1 juli



M å N d A G  1  j u L I  | 7

Måndag 1 juli kl 14.45–15.45
ARR ANGÖR:  

Transportarbetare förbundet

  

Måndag 1 juli kl 12.15–13.15
ARR ANGÖR: LO

  

Amazons intåg i Sverige – djungelns lag på arbetsmarknaden?
Vi har sett från andra länder hur anställda på Amazon betraktas som maskiner, vars 
rörelser registreras, klockas och analyseras i detalj och hur Amazons tidsjakt pressar lo-
gistikkedjan till bristningsgränsen. Amazons ambition är att finnas i hela konsumtions-
flödet, ”from A–Z”. Men här i Sverige har vi även Å, Ä, och Ö. Hur kan vi i Sverige förbe-
reda oss för Amazon etablering? Hur undviker vi att bli tagna på sängen av Jeff Bezos?

MEDVERK ANDE: Anders Ygeman, energi- och digitaliseringsminister, Anna-Caren Sätherberg, Soci-
aldemokraterna, Peter Lövkvist, internationell chef, Transportarbetareförbundet, Victor Figueroa , 
utredare, ITF, Mattias Dahl, vd, Transportföretagen, Stefan Koskinen, förbunds direktör, Almega
MODER ATOR: Björn Berling

Ökad jämlikhet mellan stad och land  
– hur får vi en bra välfärd i hela landet?
Det är en grundläggande princip att människor ska få ta del av en välfärd som är lik-
värdig, oavsett var man bor i landet. Välfärdens kvalitet och finansiering är central 
jämlikhetsfråga. Hur kommer vi till rätta med välfärdsunderskottet? Och hur fördelar 
vi kostnaderna rättvist?

MEDVERK ANDE: Berit Müllerström, LOs andre vice ordförande, Marika Lindgren Åsbrink, projekt-
ledare LOs Jämlikhetsutredning, LO, Britta Flinkfeldt, Socialdemokraterna, KSO Arjeplogs kommun 
MODER ATOR: Isabelle Ljungberg, LO
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Tisdag 2 juli

Tisdag 2 juli kl 8.30–9.30
ARR ANGÖR: LO-TCO Rättsskydd AB

  

Tisdag 2 juli kl 9.45–10.45
ARR ANGÖR: Arbetet

  

Vad ska hända med arbetsskadeförsäkringen?
Den som skadar sig i arbetet kan få ersättning genom den statliga arbetsskadeförsäk-
ringen. Men allt färre får ersättning från försäkringen. Vad beror den utvecklingen på? 
En statlig utredning lade 2017 fram förslag till förbättringar av försäkringen. Varför 
har inget hänt med förslagen?

MEDVERK ANDE: Robert Sjunnebo, enhetschef, LO-TCO Rättsskydd, Sara Björkstrand, förbund-
sjurist, LO-TCO Rättsskydd, Renée Andersson, utredare, LO, Solveig Zander, riksdagsledamot, 
Centerpartiet, Erica Nådin, riksdagsledamot, Socialdemokraterna

Det goda arbetet, en vision eller en självklar rättighet?
På 1980-talet formulerade LO-förbundet Metall nio principer för en bra anställning, 
vid sidan om lönen, det man kallade ”Det goda arbetet”. Det handlade om trygghet, 
säkerhet, trivsel med mera. LO vill nu väcka liv i kampen för ”Det goda arbetet”. Men 
är det möjligt när samhället samtidigt drar åt höger?

MEDVERK ANDE: Carola Löfstrand, projektledare ”Det goda arbetet i en ny tid”, LO, Veli-Pekka 
Säikkälä, avtalssekreterare, IF Metall, Martin Klepke, politisk redaktör, Arbetet, Lina Stenberg, 
ledarskribent, Arbetet
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Tisdag 2 juli kl 11.00–12.00
ARR ANGÖR:  

Transportarbetare förbundet

  

Tisdag 2 juli kl 13.00–14.45
ARR ANGÖR: LO

  

Ett halvår för att bli ”Youtuber”, 80 timmar för att bli ordningsvakt  
– är det rimligt?
Polis, brandman, sjuksköterska, socialsekreterare, psykolog och förälder efter 80 tim-
mars utbildning. Är det rimligt? Hur vi stärker bevakningspersonalens kompetens och 
ser till att de är bättre rustade att värna tryggheten i samhället, möta de förväntningar 
som finns på dem och känner sig tryggare när de utför sitt arbete?

MEDVERK ANDE: Oscar Diaz Sanchez, ordningsvakt, Tommy Wreeth, förbundsordförande, Trans-
portarbetareförbundet, Mattias Dahl, vd, Transportföretagen, Johan Forsell, Moderaterna, 
Fredrik Lundh Sammeli, Socialdemokraterna, Lina Stenberg, journalist
MODER ATOR: Björn Berling

Hur når vi det goda arbetet i en ny tid  
– för en hel människa i ett helt arbetsliv?
Ett gott arbete kräver trygghet och god hälsa. I en tid av snabba omställningar är oro 
för nerdragningar ständigt närvarande. Här kan du ta del av goda exempel på hur ar-
betsgivare och arbetstagare samarbetat för att hitta hållbara alternativ. Med det goda 
arbetet i fokus.

MEDVERK ANDE: Berit Müllerström, LOs andre vice ordförande, Carola Löfstrand, utredare arbets-
miljö, LO, Johanna Haraldsson, riksdagsledamot, Socialdemokraterna, Christopher Mathieu, 
QuInnE, Zarko Djurovic, klubbordförande SKF, IF Metall
MODER ATOR: Isabelle Ljungberg, LO
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Tisdag 2 juli kl 15.00–16.00
ARR ANGÖR:  

Institutet för mediestudier

  

Vita fläckar och röda siffror – lokaljournalistiken under press
Den lokala journalistiken är under press. De vita fläckarna har de senaste åren brett 
ut sig. Nu ser vi ägarskiften som aldrig förr. Vad är det som händer? Och vad betyder 
utvecklingen för demokratin? Institutet för Mediestudier följer ständigt läget för jour-
nalistiken i landets alla kommuner.
 
MEDVERK ANDE: Carina Tenor, Södertörns högskola, Mikael Nestius, affärschef, Mittmedia/Bon-
nier News, Thomas Hartman, chef externa relationer, Region Västerbotten
MODER ATOR: Lasse Truedson, Institutet för Mediestudier
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Onsdag 3 juli kl 8.30–9.30
ARR ANGÖR: LO-TCO Rättsskydd AB

  

Onsdag 3 juli kl 10.00–11.30
ARR ANGÖR: Handels

  

Har en arbetsgivare något socialt ansvar?
Anställningsavtalet anses grunda en ömsesidig lojalitetsplikt mellan parterna. Arbets-
givaren har därför sedan lång tid ansetts ha ett visst socialt ansvar för sina anställda. 
Men hur är det i dag? Är det ok att en arbetsgivare alltid försöker ”toppa laget”? Vem 
ska i så fall bära kostnaderna för det?

MEDVERK ANDE: Anne Alfredson, förbundsjurist, LO-TCO Rättsskydd, Ellinor Gudmundsson, för-
bundsjurist, LO-TCO Rättsskydd, Torbjörn Johansson, LOs avtalssekreterare, Mattias Dahl, vd, 
Transportföretagen, Anna Johansson, riksdagsledamot, Socialdemokraterna, Mats Green, riks-
dagsledamot, Moderaterna, Dan Holke, chefsjurist, LO-TCO Rättsskydd

Fackligt självförsvar mot världens största e-handelsföretag
Fackföreningsrörelsen står inför utmaning i form av globala storföretag med uttalat 
anti-facklig agenda. I e-handeln finns tydliga exempel. När Amazon eller andra lik-
nade företag kommer behöver de fackliga organisationerna vara beredda. En workshop 
om hur fackliga organisationer ska agera inför dessa utmaningar. Välkommen att vässa 
dina fackliga organiseringskunskaper

MEDVERK ANDE: Massimo Mensi, Italienska fackförbundet CGIL, Kevin Brandstatter, Brittiska 
fackförbundet GMB, Karin Lindehoff, Handels, Tommy Manninen, Handels

onsdag 3 juli
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Onsdag 3 juli kl 12.15–13.15
ARR ANGÖR: LO

  

Onsdag 3 juli kl 13.30–14.30
ARR ANGÖR: LO

  

Kampen för kvinnors arbetsvillkor de senaste 100 åren och framöver
I 100 år har arbetet pågått för att förbättra villkoren för världens arbetstagare, såväl 
män som kvinnor. Men mycket finns kvar att göra! Hur skapar vi en framtidens ar-
betsmarknad med jämställda löner, trygga arbetsvillkor och där det inte förekommer 
våld och trakasserier?

MEDVERK ANDE: Berit Müllerström, LOs andre vice ordförande, Mari Dahl Schlanbusch, expert, 
avdelningen för jämställdhet och mångfald, ILO
MODER ATOR: Ellen Nygren, LO

Hur stoppar vi missbruket av subventionerade anställningar?
Hur bör subventionerade anställningar utformas för att stävja missbruk och förbättra 
förutsättningarna till varaktig etablering på arbetsmarknaden?

MEDVERK ANDE: Olle Frödin, docent och författare, Lunds universitet, Susanna Gideonsson, 
förbundsordförande, Handelsanställdas förbund, Alireza Akhondi, riksdagsledamot, Center-
partiet, Frida Bratt, sparekonom, Nordnet, Edward Hamilton, arbetsmarknadsexpert, Svenskt 
Näringsliv, Joakim Sandell, riksdagsledamot, Socialdemokraterna
MODER ATOR: Adnan Habibija, LO
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Onsdag 3 juli kl 14.45–15.45
ARR ANGÖR: Installatörsföreningen 
och Elektrikerförbundet

  

Hur ändrar du kulturen i en traditionell bransch?  
Är ett jämställt Sverige möjligt?
I dag är bara drygt två procent av alla elektriker kvinnor. Det, i kombination med att 
det är alldeles för få tjejer som tar studenten från el- och energiprogrammet, gör elek-
trikeryrket till ett av Sveriges mest mansdominerade. Det vill vi ändra på. Men hur gör 
vi det?

Var med när vi tillsammans med andra branscher, politiker och experter lägger puss-
let som kan ta Sverige mot att bli ett jämställt land, på riktigt.

MEDVERK ANDE: Anna Serner, vd, Svenska Filminstitutet, Jennie Bacchus Hertzman, analytiker, 
Kantar SIFO, Johanna Nylander, Policy- och samhällsfrågor, Dataspelsbranschen, Jonas Wallin , 
ordförande, Elektrikerförbundet, Linus Sköld, riksdagsledamot, Socialdemokraterna,  
Ola Månsson, vd, Installatörsföretagen
MODER ATOR: Seher Yilmaz, Reformklubben
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Onsdag 3 juli kl 16.00–17.00
ARR ANGÖR: LO

  

Hur reparerar vi sjukförsäkringen?
Under åren har det varit många desperata rubriker om sjuka som mist sin ekonomiska 
trygghet. Om läkare som reagerar över den överprövning Försäkringskassan gör. Vem 
är det egentligen som bestämmer när du är sjuk? Och vem bestämmer att du är frisk? 
Hur skapar vi framtidens sjukförsäkring?

MEDVERK ANDE: Torbjörn Johansson, LOs avtalssekreterare, Ruth Mannelqvist, professor i rätts-
vetenskap, Umeå universitet, Margaretha Lööf Johanson, specialistläkare inom Allmänmedicin, 
Robert Sjunnebo, enhetschef, LO-TCO Rättsskydd, Anders Printz, kanslichef, Vårdförbundet
MODER ATOR: Isabelle Ljungberg, LO
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